
 

 

Zarz. 106/XVI R/2023 

zm. 109/XVI R/2023, 116/XVI R/2023, 123/XVI R/2023, 163/XVI R/2023, 164/XVI R/2023, 181/XVI 
R/2023, 195/XVI R/2023, 213/XVI R/2023, 56/XVI R/2024, 57/XVI R/2024, 59/XVI R/2024, 93/XVI 
R/2024, 107/XVI R/2024, 120/XVI R/2024, 121/XVI R/2024, 122/XVI R/2024, 123/XVI R/2024, 124/XVI 
R/2024, 129/XVI R/2024, 130/XVI R/2024, 154/XVI R/2024, 162/XVI R/2024, 167/XVI R/2024, 169/XVI 
R/2024, 175/XVI R/2024, 188/XVI R/2024, 247/XVI R/2024, 250/XVI R/2024, 255/XVI R/2024, 256/XVI 
R/2024, 280/XVI R/2024, 7/XVI R/2025, 58/XVI R/2025, 83/XVI R/2025, 86/XVI R/2025, 87/XVI 
R/2025, 96/XVI R/2025, 97/XVI R/2025, 98/XVI R/2025, 99/XVI R/2025, 104/XVI R/2025, 131/XVI 
R/2025, 147/XVI R/2025, 153/XVI R/2025, 154/XVI R/2025, 159/XVI R/2025, 165/XVI R/2025, 17/XVI 
R/2026 
 

Zarządzenie nr 106/XVI R/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie utworzenia Dziekanatów Filii w Jeleniej Górze, Lubinie i Wałbrzychu, zmian w 

Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu oraz ogłoszenia 

tekstu jednolitego Regulaminu organizacyjnego 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2023, poz. 742), § 12 ust. 1 oraz § 13 Statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 2349 Senatu 

UMW z dnia 27 października 2021 r. ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Tworzy się jednostki administracji: Dziekanat Filii w Jeleniej Górze, Dziekanat Filii w Lubinie i 

Dziekanat Filii w Wałbrzychu. 

2. Dziekanat Filii w Jeleniej Górze, Dziekanat Filii w Lubinie i Dziekanat Filii w Wałbrzychu 

podlegają merytorycznie Dziekanowi danej Filii, a formalnie podlegają Dyrektorowi 

Generalnemu. 

3. Karty Dziekanatu Filii w Jeleniej Górze, Dziekanatu Filii w Lubinie i Dziekanatu Filii w 

Wałbrzychu, określające cel oraz kluczowe zadania jednostek, zawiera Regulamin 

organizacyjny Uczelni. 

4. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Dziekanaty filii otrzymują następujące 

symbole i adresy e-mail: 

1) Dziekanat Filii w Jeleniej Górze – symbol DFJ-D oraz adres e-mail: DFJ-D@umw.edu.pl, 

2) Dziekanat Filii w Lubinie – symbol DFL-D oraz adres e-mail: DFL-D@umw.edu.pl, 

3) Dziekanat Filii w Wałbrzychu - symbol DFW-D oraz adres e-mail: DFW-D@umw.edu.pl. 

§ 2 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, stanowiącym załącznik 

do zarządzenia nr 277/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 3 

grudnia 2021 r. w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej administracji Uczelni oraz 

wprowadzenia „Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu” ze zm., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 3: 

a) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 



 

 

„2a) filia – należy przez to rozumieć Filię w Jeleniej Górze, Filię w Lubinie i Filię w 

Wałbrzychu,”, 

b) po pkt 4 dodaje się pkt pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) jednostka organizacyjna filii – należy przez to rozumieć np. katedrę, klinikę, zakład, 

samodzielną pracownię,”, 

c) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) funkcja kierownicza – należy przez to rozumieć funkcje kierownicze w rozumieniu 

Statutu Uczelni, tj. Prorektora ds. Nauki, Prorektora ds. Studentów i Dydaktyki, 

Prorektora ds. Strategii Rozwoju Uczelni, Prorektora ds. Klinicznych, Prorektora ds. 

Budowania Relacji i Współpracy z Otoczeniem, Dziekana Wydziału Lekarskiego, Dziekana 

Wydziału Farmaceutycznego, Dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu, Dziekana Wydziału 

Lekarsko-Stomatologicznego, Dziekana Filii w Jeleniej Górze, Dziekana Filii w Lubinie, 

Dziekana Filii w Wałbrzychu oraz Dyrektora Szkoły Doktorskiej,”, 

2) W § 4 w ust. 2 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) jednostek organizacyjnych filii (katedr, zakładów, klinik, samodzielnych pracowni),”, 

3) Po § 6 dodaje się § 6a-6b wraz z tytułami w brzmieniu: 

„Filie  

§ 6a 

1. Uczelnia posiada filie w: 

1) Jeleniej Górze, 

2) Lubinie, 

3) Wałbrzychu. 

2. Zadaniem filii jest prowadzenie działalności dydaktyczno – wychowawczej związanej z 

prowadzonymi kierunkami studiów oraz działalności badawczej w dyscyplinach, w których 

Uczelnia posiada uprawnienia do nadawania stopni naukowych. 
 

Jednostki organizacyjne filii 
§ 6b 

1. Strukturę organizacyjną filii tworzą następujące typy jednostek organizacyjnych: 

1) katedry i jednostki organizacyjne wchodzące w ich skład, w szczególności: 

a) klinika,  

b) zakład, 

c) samodzielna pracownia, 

2) kliniki niewchodzące w skład katedry, 

3) zakłady niewchodzące w skład katedry. 

2. Zadaniem katedry jest prowadzenie działalności dydaktycznej i badawczej. 

3. Zadaniem kliniki jest prowadzenie działalności dydaktycznej, badawczej oraz usługowej w 

bazie klinicznej Uczelni, pracowniach i poradniach. 

4. Zadaniem zakładu jest prowadzenie działalności dydaktycznej, badawczej oraz usługowej, 

w tym w bazie klinicznej Uczelni, poradniach i pracowniach. 

5. Zadaniem samodzielnej pracowni jest prowadzenie działalności dydaktycznej, badawczej 

oraz usługowej.”, 
 

4) W § 8 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 



 

 

„2) administracja w jednostkach organizacyjnych prowadzących działalność podstawową 

i pomocniczą (administracja wydziałowa, administracja filii i innych jednostek 

organizacyjnych).”, 
5) Tytuł § 10 otrzymuje brzmienie: „Podległość formalna i merytoryczna jednostek 

organizacyjnych administracji, jednostek ogólnouczelnianych, jednostek wydziałowych, 

jednostek organizacyjnych filii, funkcji kierowniczych oraz szkoły doktorskiej”, 

6) W § 10: 

a) w ust. 2 po pkt 6 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 7-9 w brzmieniu: 

„ 7) Dziekan Filii w Jeleniej Górze (symbol literowy – DFJ), 

8) Dziekan Filii w Lubinie (symbol literowy – DFL), 

9) Dziekan Filii w Wałbrzychu (symbol literowy – DFW).”, 
b) w ust. 7 po pkt 6 dodaje się pkt 6a-6c w brzmieniu: 

„6a) Dziekan Filii w Jeleniej Górze (symbol literowy – DFJ), 

6b) Dziekan Filii w Lubinie (symbol literowy – DFL), 

6c) Dziekan Filii w Wałbrzychu (symbol literowy -  DFW),”, 

c) ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„14. Dyrektorowi Generalnemu podlegają formalnie wszystkie jednostki administracji 

centralnej, wydziałowej i administracji filii (z wyłączeniem jednostek wskazanych w ust. 1 

pkt 8-12 oraz w ust. 4 pkt 3) oraz Biblioteka, Centrum Analiz Statystycznych, Centrum 

Kształcenia Podyplomowego.”, 

d) po ust. 27 dodaje się ust. 28-33 w brzmieniu: 

„28. Dziekanowi Filii w Jeleniej Górze (symbol literowy – DFJ) podlegają formalnie i 

merytorycznie: 

1) Prodziekani Filii w Jeleniej Górze, 

2) jednostki organizacyjne Filii w Jeleniej Górze. 

29. Dziekanowi Filii w Jeleniej Górze (symbol literowy – DFJ) podlega merytorycznie: 

1) Dziekanat Filii w Jeleniej Górze (symbol literowy – DFJ-D). 

30. Dziekanowi Filii w Lubinie (symbol literowy – DFL) podlegają formalnie i merytorycznie: 

1) Prodziekani Filii w Lubinie, 

2) jednostki organizacyjne Filii w Lubinie. 

31. Dziekanowi Filii w Lubinie (symbol literowy – DFL) podlega merytorycznie: 

1) Dziekanat Filii w Lubinie (symbol literowy – DFL-D). 

32. Dziekanowi Filii w Wałbrzychu (symbol literowy – DFW) podlegają formalnie i 

merytorycznie  

1) Prodziekani Filii w Wałbrzychu, 

2) jednostki organizacyjne Filii w Wałbrzychu. 

33. Dziekanowi Filii w Wałbrzychu (symbol literowy – DFW) podlega merytorycznie: 

1) Dziekanat Filii w Wałbrzychu (symbol literowy – DFW-D).”, 
7) W §  12 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Działy administracji centralnej, jednostki ogólnouczelniane, Szkoła Doktorska oraz inne 

jednostki organizacyjne, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu podporządkowane są 

merytorycznie szefom pionów (Prorektorom, Dyrektorowi Generalnemu), a jednostki 

wydziałowe i jednostki organizacyjne filii oraz Dziekanaty – Dziekanom.”, 

8) W § 15 w ust. 2 w pkt 2 wyraz „działów” zastępuje się wyrazem „jednostek”, 

9) W § 31 ust. 3 i 5 otrzymują brzmienie: 



 

 

„3. Każda umowa powinna być parafowana w zakresie merytorycznym przez kierownika 
jednostki organizacyjnej, która odpowiada za zakres merytoryczny obszaru, którego 
dotyczy przedmiot umowy oraz w zakresie formalnoprawnym przez radcę prawnego 
właściwego dla danej sprawy, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5. W sprawach pilnych dopuszcza 
się akceptację za pośrednictwem poczty elektronicznej. 
5. W postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonych na podstawie 
ustawy Prawo zamówień publicznych, każdy wzór umowy powinien być parafowany 
przed wszczęciem postępowania w zakresie merytorycznym przez kierownika jednostki 
organizacyjnej, która odpowiada za zakres merytoryczny obszaru, którego dotyczy 
przedmiot umowy. W takim przypadku kierownik, o którym mowa w zdaniu pierwszym, 
nie parafuje umowy przed jej podpisaniem.”, 

10) W § 33 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rektorowi podlegają formalnie: Dziekan Wydziału Lekarskiego, Dziekan Wydziału 

Farmaceutycznego, Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu, Dziekan Wydziału Lekarsko-

Stomatologicznego, Dziekan Filii w Jeleniej Górze, Dziekan Filii w Lubinie i Dziekan Filii w 

Wałbrzychu (którzy merytorycznie podlegają Prorektorowi ds. Studentów i Dydaktyki w 

zakresie procesu dydaktycznego), Szkoła Doktorska oraz Dyrektor Szkoły Doktorskiej (którzy 

merytorycznie podlegają Prorektorowi ds. Nauki).”, 
11) Na schemacie w § 33 wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 

12) W karcie „REKTOR” w rubryce „podległość formalna” odnoszącej się do jednostek 

podległych, dodaje się wyrazy:  

a) „Dziekan Filii w Jeleniej Górze” wraz z symbolem „DFJ”, 

b) „Dziekan Filii w Lubinie” wraz z symbolem „DFL”, 

c) „Dziekan Filii w Wałbrzychu” wraz z symbolem „DFW”,  

13) W karcie „PROREKTOR DS. NAUKI” ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Podejmowanie na wniosek Dziekana, Przewodniczącego Rady Dyscypliny lub Prorektora 

ds. Studentów i Dydaktyki decyzji w sprawach zatrudnienia i zwolnienia nauczycieli 

akademickich (z wyłączeniem stanowiska profesora i profesora uczelni oraz powoływania na 

funkcję kierownika jednostki wydziałowej i ogólnouczelnianej).”, 

14) W § 35 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Prorektorowi ds. Studentów i Dydaktyki podlegają merytorycznie w zakresie procesu 

dydaktycznego: Dziekan Wydziału Lekarskiego, Dziekan Wydziału Farmaceutycznego, 

Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu, Dziekan Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego, Dziekan 

Filii w Jeleniej Górze, Dziekan Filii w Lubinie i Dziekan Filii w Wałbrzychu, którzy formalnie 

podlegają Rektorowi.”, 

15) Na schemacie w § 35 wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 

16) W karcie „PROREKTOR DS. STUDENTÓW I DYDAKTYKI” w rubryce podległość merytoryczna, 

odnoszącej się do jednostek podległych, dodaje się wyrazy: 

a) „Dziekan Filii w Jeleniej Górze” wraz z symbolem „DFJ”, 

b) „Dziekan Filii w Lubinie” wraz z symbolem „DFL”, 

c) „Dziekan Filii w Wałbrzychu” wraz z symbolem „DFW”,  

17) W § 39 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektorowi Generalnemu podlegają formalnie wszystkie jednostki administracji 

centralnej , wydziałowej i administracji filii (z wyłączeniem jednostek wskazanych w § 10 ust. 



 

 

1 pkt 8-12 i w ust. 4 pkt 3) oraz Biblioteka i Centrum Analiz Statystycznych, Centrum 

Kształcenia Podyplomowego.”, 

18) Na schemacie w § 39 wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 

19) W karcie „DYREKTOR GENERALNY” w rubryce „podległość formalna”, odnoszącej się do 

jednostek podległych, po wyrazach „wszystkie jednostki administracji centralnej i 

wydziałowej” dodaje się wyrazy „oraz administracji filii”, 

20) Tytuł § 40 otrzymuje brzmienie: „WYDZIAŁY I FILIE” 

21) W § 40:  

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wydziałem lub filią zarządza Dziekan.”, 

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Dziekanowi podlegają formalnie i merytorycznie wszystkie jednostki organizacyjne 

wydziału określone w załączniku nr 2 do niniejszego Regulaminu lub wszystkie jednostki 

organizacyjne filii.”, 

22) Na schemacie w § 40 wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 

23) Karta „DZIEKAN” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

24) Po karcie „DZIEKANAT WYDZIAŁU LEKARSKO-STOMATOLOGICZNEGO” dodaje się karty 

„DZIEKANAT FILII W JELENIEJ GÓRZE”, „DZIEKANAT FILII W LUBINIE” oraz „DZIEKANAT FILII 

W WAŁBRZYCHU” w brzmieniu jak załączniki nr 2-4 do niniejszego zarządzenia, 

25) W załączniku nr  1 – SCHEMACIE STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ UNIWERSYTETU – 

wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia, 

26) W załączniku nr 3 – WYKAZIE JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH UNIWERSYTETU – wprowadza 

się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Ogłasza się tekst jednolity Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, uwzględniający zmiany wprowadzone zarządzeniami nr: 290/XVI R/2021, 

299/XVI R/2021, 27/XVI R/2022, 38/XVI R/2022, 45/XVI R/2022, 47/XVI R/2022, 90/XVI 

R/2022, 94/XVI R/2022, 96/XVI R/2022, 99/XVI R/2022, 111/XVI R/2022, 115/XVI R/2022, 

116/XVI R/2022, 117/XVI R/2022, 126/XVI R/2022, 129/XVI R/2022, 130/XVI R/2022, 147/XVI 

R/2022, 169/XVI R/2022, 185/XVI R/2022, 186/XVI R/2022, 199/XVI R/2022, 201/XVI R/2022, 

220/XVI R/2022, 221/XVI R/2022, 2/XVI R/2023, 40/XVI R/2023, 52/XVI R/2023, 70/XVI 

R/2023, 77/XVI R/2023 oraz zmiany, o których mowa w § 1-2, stanowiący załącznik nr 5 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Z upoważnienia Rektora 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. NAUKI 
prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 


